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ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA 
BUENA PRO 

 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-GRA/GSRC/CS– PRIMERA CONVOCATORIA 
 

 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTO Y OTROS, PARA LA GERENCIA SUB 

REGIONAL CONDORCANQUI 
 
 

En la provincia de Santa María de Nieva, a las 10:00 horas del día 09 de septiembre del 
2024, en el Auditorio de la Gerencia Sub Regional de Condorcanqui, se reunieron los 
integrantes del Comité de Selección, conformados por el PRESIDENTE CPC. ROSITA 

MARIBEL NEIRA CRUZ, con DNI: 42745142, ING. CESAR YEUDI GONZALEZ BERNAL 
con DNI: 40457631, PRIMER MIEMBRO y ARQ. DARWIN NAYIN LOZANO PEREZ. Con 
DNI: 41903463; SEGUNDO MIEMBRO, designado mediante RESOLUCION DE 
GERENCIA SUB REGIONAL N° 090- 2024-GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS/GSRC, 

de fecha 12 de agosto del 2024, llevaron a cabo el acto de presentación, admisión 
evaluación ,calificación y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-GRA/GSRC/CS – PRIMERA 
CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE 
COMPUTO Y OTROS, PARA LA GERENCIA SUB REGIONAL CONDORCANQUI, por un valor 
estimado S/ 255,510.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS DIEZ Y 
00/100 SOLES), incluido los impuestos de ley.  
 

PRIMERO: El Comité de Selección de Contrataciones verifica los proveedores registrados a 

través del SEACE. 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro 

 en el procedimiento 
Estado 

1 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 2024-08-29 17:38:56.0 Válido 

2 20100340438 REPRODATA S.A.C. 2024-08-23 12:25:40.0 Válido 

3 20293126641 
J&P HARDWARE Y SOFTWARE 

S.R.LTDA. 2024-08-27 14:56:09.0 Válido 

4 20438509039 COMPURED S.A.C 2024-08-26 16:53:51.0 Válido 

5 20445424391 
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES 

GC E.I.R.L. 2024-08-28 15:03:11.0 Válido 

6 20454043660 GRUPO UPGRADE S.A.C. 2024-08-23 17:28:52.0 Válido 

7 20481925135 GEEP PERU SRL 2024-08-23 06:02:57.0 Válido 

8 20487989267 GRUPO BAZAN S.A.C. 2024-09-03 10:56:47.0 Válido 

9 20493825705 GRAFICA GARATE S.A.C. 2024-08-26 17:00:35.0 Válido 

10 20502687647 TECHNOLOGY LEADER S.A.C. 2024-09-03 00:05:37.0 Válido 

11 20538158713 
ENTERPRISE MARKETING SOLUTION 

S.A.C. 2024-09-03 17:46:40.0 Válido 

12 20540732672 
INGENIEROS EN SISTEMAS DE 

SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. 2024-08-23 09:13:22.0 Válido 

13 20541528092 
QBA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

QBA S.A.C. 2024-08-27 21:23:01.0 Válido 

14 20550024447 
R & M PORTATILES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 2024-08-26 11:51:54.0 Válido 

15 20551407820 
NET FUSION CONSULTING SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 2024-08-23 08:47:32.0 Válido 

16 20552620047 TIC INTEGRITY G & V S.A.C. 2024-08-23 14:19:39.0 Válido 
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17 20600815467 DK SOLUTIONS S.A.C. 2024-08-23 11:00:01.0 Válido 

18 20601803861 
TOQEN TECNOLOGIA Y NEGOCIOS 

S.A.C. 2024-08-23 11:34:34.0 Válido 

19 20602193650 FASTTEK S.A.C. 2024-09-03 11:15:19.0 Válido 

20 20602497519 
CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA-CREAINTER S.A.C. 2024-09-01 12:32:22.0 Válido 

21 20603300247 
CASA BLANCA INGENIEROS 
CONSTRUCTORES E.I.R.L. 2024-09-03 20:06:25.0 Válido 

22 20603598874 

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 
PARA EL DESARROLLO E.I.R.L.- 

TECINDES E.I.R.L. 2024-08-26 10:19:13.0 Válido 

23 20604217939 
LUMUS MAXIMA SOCIEDAD ANÓNIMA 

CERRADA - LUMUS MAXIMA S.A.C. 2024-08-28 18:00:29.0 Válido 

24 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 2024-08-26 18:06:15.0 Válido 

25 20605603883 
GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES 

S.A.C. 2024-08-23 14:10:51.0 Válido 

26 20608457101 CUY TECHNOLOGIES E.I.R.L. 2024-08-23 10:12:47.0 Válido 

27 20608470426 

SOLUCIONES TECNOLOGICAS EN 
REDES & SEGURIDAD INFORMATICA 

E.I.R.L. - SOLUTEC RED E.I.R.L. 2024-08-26 22:52:17.0 Válido 

28 20609208784 ESTILO INGENIERIA S.A.C. 2024-08-23 09:08:15.0 Válido 

29 20612619710 

INGENIERIA CIVIL Y PROYECTOS 
ELECTRICOS Y ELECTROMECANICOS 

S.A.C. 2024-08-26 21:39:27.0 Válido 

30 20612991333 SERBIPERU S.A.C. 2024-08-23 06:58:27.0 Válido 

 

SEGUNDO: El comité de selección, procede a verificar la presentación de las ofertas 

presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de selección realizado 

mediante la plataforma SEACE, teniendo el siguiente resultado: 

CUARTO: El Comité de Selección verifica la presentación de lo exigido en la sección 

específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del art.73 del reglamento. De no 

cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida: 
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2.2. CONTENIDO DE LA OFERTAS/2.2.1 Oferta Técnica/ 2.2.1.1. Documentación de presentación obligatoria 

NOMBRE O 
RAZON SOCIAL 
DEL POSTOR 

a) 
Declaración 

jurada de 
datos del 
postor. 

(Anexo Nº 
1). 

b) Documento 
que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la 

oferta. 

c) 
Declaración 

jurada de 
acuerdo con 
el literal b) 
del artículo 

52 del 
Reglamento. 

(Anexo Nº 
2). 

d) Declaración 
jurada de 

cumplimiento de 
las 

Especificaciones 
Técnicas, 

contenidas en el 

numeral 3.1 del 
capítulo III de la 

presente sección 
(Anexo Nº 3) 

e) 
Declaración 

jurada de 
plazo de 
entrega 

(Anexo 4) 

f) Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas, en 
la que consigne 
los integrantes, 

representante 
común (Anexo 

5) 

g) El 
precio de 
la oferta 
en soles 

(Anexo N° 
6) 

CONDICION 

CONSORCIO 
ICPE/DK 

SI SI SI SI SI NO SI 
 ADMITIDO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE 

ENTERPRISE 
MARKETING 

SOLUTION S.A.C 
SI SI SI SI SI NO SI 

 ADMITIDO 

 SOLUTION S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE 

GEEP PERU SRL 
SI SI SI SI SI NO SI 

ADMITIDO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE 

GRUPO BAZÁN 
S.A.C. 

SI SI SI SI NO NO SI 
NO 

ADMITIDO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE 

ING. EN SIST. DE 
SEG. ELECT. 

S.A.C. 

SI SI SI SI NO SI SI 
NO 

ADMITIDO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Que, de acuerdo con la OPINIÓN Nº 243-2017/DTN: 

//… podían realizar la actuación que resultara pertinente, a efectos de poner a consideración 

del área usuaria de la Entidad la modificación de dicha información; situación que solo tenía 

lugar hasta antes de la integración de las Bases, pues una vez que éstas quedaban integradas 

constituían las reglas definitivas del proceso de contratación y no podían ser cuestionadas en 

ninguna otra vía, ni modificadas por autoridad administrativa alguna, bajo responsabilidad del 

Titular de la Entidad, conforme a lo dispuesto en el artículo 59 del anterior Regla. 

Que, en virtud de la revisión de las ofertas de los postores, para el cumplimiento del numeral 
2.2.1. Documentación de presentación obligatoria, específicamente del literal e) Plazo de 
entrega, el postor GRUPO BAZAN S.A.C. y el postor INGENIEROS EN SISTEMAS DE 
SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C., el anexo N° 04: PLAZO DE ENTREGA, puesto que en 
el Pliego de Absolución de Consultas y Observaciones, de acuerdo con la Observación N° 
10 del postor INGENIERIA CIVIL Y PROYECTOS ELECTRICOS Y ELECTROMECANICOS 
S.A.C., acogía un nuevo plazo de 30 días calendarios y 75 días calendarios, los cuales han 
sido especificados en cada uno de los equipos de los términos de referencia, cuyo detalle es el 
siguiente: 
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Fuente: Folio N° 10 del Pliego de Absolución de Consultas y Observaciones 

Que, de acuerdo con la OPINION N° 001-2022/DNTN, señala que:  
 
2.1.1. Sobre el particular, es importante indicar que la Directiva N°23-2016-OSCE/CD, que 
regula las disposiciones sobre la formulación y absolución de consultas y 
observaciones, establece que el pliego absolutorio de consultas y observaciones debe 
detallar la respuesta a la solicitud formulada y el análisis que la sustenta, así como el 
argumento desarrollado para desvirtuar o confirmar la transgresión identificada; 
asimismo debe indicar de manera clara y precisa la modificación a las bases que se 
realizará con ocasión de su integración. En ese sentido, una vez absueltas las consultas 
y observaciones conforme a las precitadas disposiciones normativas, el órgano a cargo 
de la conducción del procedimiento de selección integra las bases incorporando en su 
contenido las modificaciones previstas en el pliego absolutorio. 
 
Por lo tanto, prevalece el Pliego de Absolución de Consultas y Observaciones, donde se 
precisó en la Observación N° 10, como respuesta: 

(…) Que, bajo este criterio el área usuaria determina que dichos equipos son para el 
área de ingeniería, están deben de tener condiciones adecuadas para cumplir los 
objetivos de rapidez y eficacia, por lo que es razonable ampliar a 75 días calendarios, 
la entrega de 09 equipos, el cual conlleva a ampliar dicho plazo, siendo también 
razonable la forma de pago ya no se única, deberá ser en función de la cantidad de 
equipos entregados y con conformidad. 

Por ende, ambos postores no cumplen con lo estipulado en el pliego de consultas y 

observaciones, donde se debió precisar en su Anexo 4: Declaración jurada de Plazo de 

entrega, que: 30 días calendarios para todos los equipos, con excepción para las 9 AIO, 

que la entrega es de 75 días calendarios. Sin embargo, ambos en su oferta técnica, anexan 

lo siguiente:  
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GRUPO BAZAN S.A.C. 
 
 

 

 
Fuente: Folio N° 11 en su Oferta Técnica  
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IING. EN SIST. DE SEG. ELECT. S.A.C. 
 

 

Fuente: Folio N° 40 de su Oferta Técnica 

En tal sentido este comité de selección, en amparo al art. 46 del RLC, acuerda por unanimidad 
el tener por NO ADMITIDA LA PROPUESTAS de las empresas GRUPO BAZAN S.A.C. e  
 IING. EN SIST. DE SEG. ELECT. S.A.C. respectivamente. 

Que, de acuerdo al Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante la Resolución Nº 1184-

2011-TC-S4, establece lo siguiente: 

38. Sobre lo anterior, debe señalarse que, resulta necesario conocer de manera certera la 

voluntad de los postores, según la documentación que conforma su oferta y de acuerdo 

con lo exigido en las Bases, cuyas disposiciones son de obligatorio cumplimiento para 

los postores y la Entidad convocante, a fin de verificar lo expresado por el recurrente y, 

por ende, determinar si la propuesta cumple las especificaciones técnicas. En ese 

sentido, las propuestas deben ser serias, firmes y concretas, no debiendo contener 

disposiciones indeterminadas ni ambivalentes. 

 



 
 

                                                                              COMITÉ DE SELECCIÓN 
 

“Año del bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 

GERENCIA SUB REGIONAL CONDORCANQUI    

Al respecto, debe resaltarse que la formulación y presentación de las propuestas es de 

entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, por lo que las consecuencias de 

cualquier deficiencia o defecto en su elaboración deben ser asumidas por aquél, sin que 

los demás competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado y diligencia. 

 
Por otro lado, adicionalmente en virtud a la Resolución Nº 01251-2022-TCE-S2: 
 
Sumilla: “El Comité de Selección (así como este Tribunal), deberá realizar una evaluación 
integral de la oferta, lo cual supone verificar todos y cada uno de los documentos obrantes en 
la misma, siempre y cuando no signifique subrogarse o asumir la voluntad de los postores al 
realizar interpretaciones y/o suposiciones que pudieran favorecer (o perjudicar) la condición de 
éstos, ya que ello implicaría vulnerar los principios de transparencia e igualdad de trato, 
descritos en la normativa de contrataciones del Estado”. 
 
Que, en el caso de del postor GRUPO BAZÁN S.A.C., se aprecia que no cumplen con los 
REQUISITOS DE CALIFICACION, específicamente del literal B) Experiencia del postor en la 
especialidad, cuyo detalle es el siguiente: 
 
 

Acreditación:  
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes 
de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago 
cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago12 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

 

Que, en virtud de ello, las facturas adjuntas, no cuentan con el Estado de Cuenta u otro documento 

que sustente el abono, de acuerdo con lo solicitado de las bases integradas de la FACTURAS N° 

001-0000635 (INGENIERIA Y CONSTRUCTORA CAREX S.A.C. CONDORCANQUI), N°001-

00006928(GRUPGESTIO S.A.C.) y N° 001-0000952(DARK TOWER S.A.C.), respectivamente. 

 

 Visto ello, el mencionado contrato no se tomará en cuenta para acreditar la experiencia del postor 

en la especialidad solicitada en las bases integradas del procedimiento de selección. Por lo 

tanto, no alcanza la experiencia mínima de una (1.0) vez al valor referencial, siendo el monto de 

S/ 510,000.00 y MYPE S/ 127,555.00, para acreditar la experiencia del postor en la especialidad 

solicitada en las bases integradas del procedimiento, contando con un monto de S/ 8,440.00, 

determinándose su DESCALIFICACIÓN, respectivamente. 
 

CUARTO: El comité de selección procederá a evaluar las ofertas que fueron admitidas de 

conformidad con los numerales 74.1 y 74.2 del art. 74 Evaluación de las ofertas del RLCE y según 

los factores de evaluación establecidos en las bases (Precio) 

 

74.1. La evaluación de ofertas consiste en la aplicación de los factores de evaluación a las ofertas 

que cumplen con lo señalado en el numeral 73.2 del artículo 73, con el objeto de determinar la oferta 

con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas. 

 

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: 

a) Cuando la evaluación del precio sea el único factor, se le otorga el máximo puntaje a la oferta de 

precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus 

respectivos precios, según la siguiente fórmula: 
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                        Pi= Om X PMP 

                                   Oi    

Donde: 

I = Oferta. 

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar. 

Oi = Precio i. 

Om = Precio de la oferta más baja. 

PMP = Puntaje máximo del precio. 

 

   N° POSTOR  
FACTOR 
PRECIO  

PUNTAJE 

MAXIMO DEL 
PRECIO (70 

Pts.) 

PUNTAJE 
TOTAL  

ORDEN DE 
PRELACION 

1 CONSORCIO ICPE/DK S/ 203,950.00 100 100 1° 

2 

ENTERPRISE 

MARKETING SOLUTION 
S.A.C. 

S/ 285,000.00 71.56 71.56 3° 

3 GEEP PERU S.R.L. S/ 231,950.00 87.93 87.93 2° 

 

QUINTO: Luego de culminada la evaluación, el comité de selección procede a calificar a los postores 
que obtuvieron el primer, segundo y tercer lugar, según el orden de prelación, verificando que 
cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección 
específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es 
descalificada, considerando que, de acuerdo con las bases integradas. 
SEXTO: DE LA EVALUACIÓN  

 De acuerdo con el numeral 74.2 del art. 74 del D.S. N° 344-2018-EF 

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS (FACTORES DE EVALUACION) 

ORDEN DE 

PRELACION  
POSTOR MONTO 

PUNTAJE 

ECONOMICO  
PUNTAJE TOTAL 

 

 

 
1 CONSORCIO ICPE/DK S/ 203,950.00 100 100 

 

3 
ENTERPRISE MARKETING 

SOLUTION S.A.C. 
S/ 285,000.00 71.56 71.56 

 

2 GEEP PERU S.R.L. S/ 231,950.00 87.93 87.93 
 

 

(*) Con respecto al anexo N° 11: SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) 

POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA, el mencionado postor presenta el 

mencionado anexo en los folios 51 y 52, el cual cuenta con las firmas del representante legal de cada 

consorciado, de acuerdo con el art. 60 del RLC, porque son documentación de presentación 

facultativas y este tienen asignado un porcentaje sumado al puntaje total, siendo así se le otorga tal 

puntuación. 

 

BONIFICACION DEL 5% POR CONDICION DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 

ORDEN 
 DE 

PRELACION 
POSTOR MYPE 

PUNTAJE 
TOTAL 

BONIFICACION 
DEL 5% 

PUNTAJE 

TOTAL 
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1 CONSORCIO ICPE/DK SI 100 5.00 105.00 

3 
ENTERPRISE MARKETING 

SOLUTION S.A.C. 
SI 71.56 3.58 75.14 

2 GEEP PERU S.R.L. SI 87.93 4.40 92.33 

 

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 
 

Habiéndose llevado a cabo la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTA, 

corresponde a este colegiado en uso de sus facultades conferidas en los Art. 43, 44, 45 y 46 del 

reglamento de la ley de contrataciones del estado, proceder al OTORGAMIENTO DE LA BUENA 

PRO, del procedimiento de selección denominada ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-

GRA/GSRC/CS – PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DE BIENES: 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTO Y OTROS, PARA LA GERENCIA SUB REGIONAL 

CONDORCANQUI, en virtud de los resultados a: 

 

POSTOR 
PUNTAJE 

 TOTAL 

ORDEN DE  

PRELACION 

CONSORCIO ICPE/DK (integrado por las empresas INGENIERIA 

CIVIL Y PROYECTOS ELECTRICOS Y ELECTROMECANICOS 

S.A.C. y DK SOLUTIONS S.A.C.), por el monto de S/ 203,950.00 

SOLES (DOSCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

00/100 SOLES). 

105 1° 

 

Que, en aplicación de la LEY Nº 32077:  LEY QUE ESTABLECE UN MEDIO ALTERNATIVO DE 
GARANTÍAS DE CUMPLIMIENTO EN LOS PROCESOS DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LAS 
MYPE. 
 
Artículo 3. Retención del monto como medio alternativo para garantizar los contratos 
3.1 Se autoriza a las entidades públicas para que, en los documentos de los procedimientos de 

selección que se convoquen bajo los regímenes de contratación del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, establezcan que el postor adjudicatario calificado como MYPE según la 
legislación vigente tenga la facultad de optar por la retención del monto total de la garantía 
correspondiente como medio alternativo a la obligación de presentar las garantías de fiel 
cumplimiento y de fiel cumplimiento por prestaciones accesorias. 

3.2 Dicha autorización se extiende a los procedimientos de selección iniciados previamente a la 
entrada en vigor de la presente norma, siempre que se cumpla con lo siguiente: 

a) Para aquellos que no cuenten con buena pro, la entidad puede otorgar esta facultad, 

comunicando su decisión en el acta de otorgamiento de la buena pro. 

 
b) b) Para aquellos que cuenten con buena pro y previo a su consentimiento, la entidad puede 

otorgar esta facultad, comunicando su decisión a los postores a través del correo electrónico 

proporcionado durante el procedimiento de selección, como máximo hasta el día siguiente del 

consentimiento de la buena pro. 

 

3.3 Lo dispuesto en los párrafos 3.1 y 3.2 es aplicable a los contratos de ejecución periódica de 
suministro de bienes, servicios, consultorías y de ejecución de obras, siempre que se cumplan 
las siguientes condiciones: 
a) El plazo de la prestación sea igual o mayor a sesenta días calendario; y, 

b) Se considere, según corresponda, al menos dos pagos a favor del contratista dos 

valorizaciones periódicas en función del avance de la obra. 

3.4 La retención indicada en el párrafo 3.1 se efectúa durante la ejecución total del contrato y se 
realiza, de forma prorrateada en cada pago, con cargo a ser devuelta al finalizar dicho contrato. 
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Que, de acuerdo con la presente normativa, se deja constancia que la aplicación LEY Nº 32077 con 
la finalidad de que la entidad de ser el caso aplique la presente Ley para el perfeccionamiento del 
contrato, previa solicitud del contratista de acogerse a la retención o caso contrario la presentación de 
carta fianza de fiel cumplimiento, como corresponde. 
 

No habiendo otro asunto que tratar el comité de selección dio por terminado el acto de presentación 

de ofertas, admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro, pasando a dar lectura a 

la presente acta y firmando los presentes en señal de conformidad siendo las 17:30 horas del día 09 

de setiembre del 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

____________________________________ 

CPC. ROSITA MARIBEL NEIRA CRUZ 
 DNI Nº 42745142 

 

_________________________________ 
ING. CESAR Y. GONZALEZ BERNAL 

DNI Nº 40457631 

 

_________________________________ 
ARQ. DARWIN NAYIN LOZANO PEREZ  

DNI Nº 41903463 
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